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Laserem można wykryć obecność bakterii

"Szybkie wykrywanie i identyfikacja chorobotwórczych mikroorganizmów takich jak Escherichia coli,
Salmonella czy Bacillus anthracis jest niezwykle ważne w badaniach mikrobiologicznych oraz
diagnostyce medyczne" - mówi prof. Cagri Savran z Purdue University (USA).

Wiele obecnie znanych metod pozwalających na identyfikację bakterii jest czasochłonna lub
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wymagająca drogiej aparatury analitycznej.

Naukowcy z zespołu badawczego prof. Savrana opracowali nową laserową technikę wykrywania
niewielkiej liczby drobnoustrojów w badanej próbce.

"Nasze laserowe urządzenie detekcyjne jest proste w budowie, tanie w produkcji oraz szybkie
i precyzyjne w działaniu, umożliwiając wykrycie obecności zaledwie 45 komórek bakteryjnych na
powierzchni detekcyjnej" - zachwala prof. Savran.

Biosensor zbudowany jest ze szklanej transparentnej płytki na powierzchni której dołączone zostały
metodami biochemicznymi odpowiednie przeciwciała łączące się z charakterystycznymi
drobnoustrojami.

Podczas analiz, próbkę mikrobiologiczną o bardzo małej objętości nakłada się na powierzchnię
transparentnej płytki.

Płytka prześwietlana jest podczas analiz światłem emitowanym z laserowej diody małej mocy (5mW).

Zmiany natężenia światła laserowego, którego wiązka przeszła przez płytkę rejestrowane są za
pomocą fotodiody, przetwarzającej impulsy świetlne w prąd elektryczny.

Naniesione bakterie łączą się specyficznie z charakterystycznymi dla tych drobnoustrojów
przeciwciałami, a zmiana w intensywności przeświecającego przez płytkę światła lasera
rejestrowana jest na połączonym z biosensorem komputerze.

"Wyniki otrzymane podczas eksperymentów wskazują na liniową zależność odpowiedzi naszego
biosensora na zwiększającą się liczbę badanych drobnoustrojów w próbce" - tłumaczy prof. Savran.

"Za pomocą laserowego biosensora można wykryć nawet 45 pojedynczych komórek bakterii. Wyniki
wstępnych badań są tak obiecujące, iż być może już niebawem powstanie komercyjny sensor
pozwalający na szybką detekcję niebezpiecznych dla zdrowia mikroorganizmów" - konkluduje prof. C.
Savran.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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